
（３）財団法人 鳥取県文化振興財団経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県文化振興財団

２ 目 的 県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるため、文化の振興に

関する各種の事業を実施し、もって県民文化の向上と公共福祉の増進に

資することを目的とする。

３ 設立許可年月日 平成４年１０月１日

４ 設立登記年月日 平成４年１０月８日

５ 基 本 財 産 出えん金 ２，０００，０００，０００円

鳥取県出えん金 ２，０００，０００，０００円

６ 役 員 理 事 １４人 監 事 ２人

理 事 長 新 倉 健（国立大学法人鳥取大学地域学部教授）

副理事長 柴 田 英 杞（財団法人鳥取県文化振興財団文化芸術

デザイナー）

常務理事 今 嶋 三 郎（鳥取県立県民文化会館館長）

理 事 長谷川 稔（倉吉市長）

〃 中 永 廣 樹（鳥取県教育長）

〃 青 木 由 行（鳥取県文化観光局長）

〃 梅 津 洋 子（鳥取県文化団体連合会会長）

〃 長 井 勇喜夫（株式会社山陰合同銀行代表取締役専務）

〃 石 田 敏 光（倉吉商工会議所副会頭）

〃 長谷川 泰 二（財団法人とっとりコンベンションビュ

ーロー専務理事）

〃 田 中 仁 成（株式会社新日本海新聞社編集制作局長）

〃 吉 田 圭 子（鳥取県法人会女性部会連絡協議会副会

長）

〃 白 石 由美子（鳥取短期大学教授）

〃 上 野 俊（鳥取県立倉吉未来中心館館長）

監 事 馬 壁 聰之介（鳥取県公社・事業団等監事室監事）

〃 西 村 照 子（西村照子税理士事務所所長）
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７ 職 員 ３３人（うち県派遣職員 ２人）

８ 事 務 所 本 部 鳥取市尚徳町１０１番地５（県民文化会館）

事 務 所 倉吉市駄経寺町２１２番地５（倉吉未来中心）
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二 平成１７年度事業実施状況

１ 財団管理運営事業

鳥取県文化振興財団の事務、事業の管理運営を実施した。

２ 県民文化会館管理運営事業

県からの委託を受け、県民文化会館の管理運営を実施した。

３ 倉吉未来中心管理運営事業

県及び倉吉市（中部の町が一部負担）からの委託を受け、倉吉未来中心の管理運営を実施

した。

４ 鳥取二十世紀梨記念館管理運営事業

県からの委託を受け、鳥取二十世紀梨記念館の管理運営を実施した。

５ 鳥取二十世紀梨記念館受託事業

梨及び梨産地の現状や将来に向けた取組についての理解を深めてもらうため、写真やイラ

スト等で展示会を実施した。

６ 鳥取二十世紀梨記念館集客対策事業

鳥取二十世紀梨記念館の集客を図るため、県内外への広報宣伝、各種イベントを実施した。

７ 公立文化施設における政策評価等のあり方に関する調査研究事業

（財）地域創造から委託を受け、地域における創造的で文化的な芸術活動のための環境づ

くりを目的に、全国的な視点から実態の調査・分析研究を行い、芸術環境づくりを進めるう

えで参考となる指針や基礎資料を提供する「公立文化施設における政策評価等のあり方に関

する調査研究」の評価モデル作成のための業績評価を行った。

８ 文化芸術事業

(1) 県からの補助金の交付を受け、県民総合芸術文化祭兼第１７回全国生涯学習フェステ

ィバルまなびピア鳥取２００５で舞台公演を１事業（ 鳥取県青少年郷土芸能の祭典２０「

０５ ）及び「ふるさとの文学を題材としたドラマリーディング第３弾」を実施した。」

また、ドラマリーディングの題材の作者にスポットを当てたプレ事業（３事業）を併

せて開催した。

さらに、県内及び県出身の優れた文化活動者を学校等に派遣し、子ども参加型の公演、

体験型のワークショップ等を行う「とっとりの芸術宅配便事業」及び県内の文化活動者

と協働して「鳥取県出身のアーティストによるコンサート」を実施した。

(2) 県民文化会館が文化の拠点として、もっと身近な施設となり、多くの方に来館してい

ただくことを目的に「鳥取県民文化会館自由空間音楽会」を１０回開催した。

また、倉吉未来中心アトリウムとセミナー棟廊下の壁面（未来画廊）を地元文化活動

者の発表の場として提供することにより、地元アーティストの育成を図るとともに、そ
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の活動を広く紹介することを目的に「倉吉未来中心『楽演祭 」を７回実施した。』

(3) 県内在住及び県出身の方で将来性のあるアーティストをオーディションにより発掘し、

今後の活動を支援することを目的に「地元アーティスト支援事業（第２回ピアノ部門）」

を実施したほか、過去３年間の地元アーティスト支援事業のオーディションの知事賞受賞

者による記念演奏会をプロの管弦楽団と共演して開催した。

また、高校演劇部員、指導者及び地元劇団の指導者を対象に、舞台技術研修会及び舞

台スタッフ養成講座と喜劇ワークショップを開催した。

(4) 広く県民から「ホールボランティア」を募集し、文化振興の良き理解者になってもら

うとともにホールの支援者となっていただくことを目的にホールボランティア研修会を

実施した。

９ 鑑賞公演事業

文化芸術に親しむ人や横断的な鑑賞者を増やすことを重視した公演事業を１０事業（１２

公演）実施した。併せて、送迎バスの運行及び託児サービスを実施し、観客のサービスの向

上を図った。

（内容：オーケストラ２事業、音楽会１事業、その他の音楽２事業（ジャズ１、クラシック

１ 、ミュージカル２事業、演劇２事業、狂言１事業））
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備　考

円 円 円

Ⅰ　基本財産運用益収入 39,000,000 39,000,000 0

　１　基本財産利息収入 39,000,000 39,000,000 0

Ⅱ　管理運営事業収入 731,469,000 711,446,057 20,022,943

　１　管理運営受託収入 605,034,000 581,374,987 23,659,013

    (1) 県民文化会館 264,900,000 257,625,872 7,274,128

    (2) 倉吉未来中心 225,390,000 209,446,035 15,943,965

    (3) 梨記念館 114,744,000 114,303,080 440,920

　２　利用・入館料収入 123,802,000 127,059,370 △ 3,257,370

収     (1) 県民文化会館 57,075,000 60,948,445 △ 3,873,445

    (2) 倉吉未来中心 36,100,000 40,178,925 △ 4,078,925

    (3) 梨記念館 30,627,000 25,932,000 4,695,000

　３　補助金等収入 2,633,000 3,011,700 △ 378,700

　　(1) 補助金収入 960,000 1,296,080 △ 336,080

　　(2) 交付金収入 1,673,000 1,715,620 △ 42,620

Ⅲ　事業収入 86,494,000 85,727,148 766,852

　１　文化芸術事業収入 84,544,000 83,732,926 811,074

    (1) 受託収入 41,646,000 41,644,346 1,654

    (2) 補助金収入 16,869,000 16,335,027 533,973

入     (3) 助成金収入 3,878,000 3,878,000 0

    (4) 入場料・参加料収入 15,729,000 15,707,415 21,585

    (5) 預りチケット手数料 855,000 855,880 △ 880

        収入

    (6) 友の会会費収入 1,642,000 1,642,000 0

    (7) 評価モデル調査事業 3,925,000 3,670,258 254,742

        収入

　２　梨記念館事業収入 1,950,000 1,994,222 △ 44,222

    (1) 物品販売等収入 200,000 178,480 21,520

    (2) 売店販売手数料収入 1,500,000 1,379,592 120,408

予算額 決算額 差　異

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書
（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）

科　　　目
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備　考

円 円 円

    (3) 体験料収入 250,000 436,150 △ 186,150

Ⅳ　補助金収入 18,766,000 18,765,981 19

　１　県補助金収入 18,766,000 18,765,981 19

Ⅴ　寄附金収入 1,700,000 1,700,000 0

Ⅵ　雑収入 89,000 150,738 △ 61,738

　１　受取利息 1,000 570 430

　２　有価証券運用収入　 78,000 78,000 0

収 　３　雑収入　 10,000 72,168 △ 62,168

Ⅶ　特定預金取崩収入 84,879,000 84,878,988 12

　１　退職給与引当預金取崩 84,879,000 84,878,988 12

      収入    

入

当期収入合計(A) 962,397,000 941,668,912 20,728,088

前期繰越収支差額 94,795,000 94,795,605 △ 605

収入合計(B) 1,057,192,000 1,036,464,517 20,727,483

差　異科　　　目 予算額 決算額
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備 考

円 円 円

Ⅰ　管理費 25,308,000 21,626,996 3,681,004

　１　財団事務局費 25,308,000 21,626,996 3,681,004

Ⅱ　県民文化会館事業費 424,482,000 415,000,494 9,481,506

　１　県民文化会館管理運営事業費 321,975,000 318,574,317 3,400,683

    (1) 職員給与費 90,761,000 90,383,804 377,196

    (2) 管理費 231,214,000 228,190,513 3,023,487

　２　文化芸術事業費（県民文化会館） 102,507,000 96,426,177 6,080,823

    (1) 鳥取県青少年郷土芸能の祭典 4,155,000 4,044,228 110,772

    (2) ふるさとの文学を題材とした 3,181,000 3,192,924 △ 11,924

支         ドラマリーディング公演

    (3) とっとりの芸術宅配便事業 5,723,000 5,359,158 363,842

    (4) 県民文化会館「自由空間音楽 666,000 640,584 25,416

        会」

    (5) 第２回鳥取県ピアノオーディ 3,168,000 3,076,463 91,537

　　　　ション

    (6) 知事賞受賞者コンサート 5,358,000 5,359,923 △ 1,923

    (7) 演劇ワークショップ 448,000 447,075 925

    (8) 舞台技術スタッフ養成講座 1,840,000 1,724,198 115,802

    (9) 舞台技術研修会 346,000 345,544 456

   (10) フランクフルト国立管弦楽団 1,731,000 1,730,630 370

出 　　　　米子公演

   (11) 子どものためのシェイクスピ 4,251,000 4,250,938 62

　　　　ア「尺には尺を」

   (12) ＮＨＫ交響楽団演奏会鳥取公 132,000 131,872 128

        演

   (13) 狂言を楽しむ 5,421,000 5,427,205 △ 6,205

   (14) ミュージカル「銀河鉄道の夜」 591,000 590,755 245

   (15) アラジンと魔法のランプ 5,227,000 4,362,769 864,231

　 (16) 共通経費＜県民文化会館＞ 14,698,000 11,939,830 2,758,170

   (17) 愛知万博「鳥取県の日」舞台 3,826,000 2,784,612 1,041,388

        制作受託事業費

   (18) 第１７回全国生涯学習フェス 31,372,000 31,421,108 △ 49,108

        ティバル式典企画制作受託事

　　　　業費

   (19) 平成の芝居小屋「朝日座」舞 3,358,000 3,421,587 △ 63,587

　　　　台制作受託事業費　　　　

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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備 考

円 円 円

   (20) 東アジア弦楽器コンサート舞 2,100,000 1,759,060 340,940

　　　　台制作受託事業費

   (21) とっとり童謡音楽祭舞台制作 990,000 745,456 244,544

　　　　受託事業費

   (22) 評価モデル調査事業費 3,925,000 3,670,258 254,742

Ⅲ　倉吉未来中心事業費 280,921,000 268,448,446 12,472,554

　１　倉吉未来中心管理運営事業費 261,490,000 249,624,960 11,865,040

    (1) 職員給与費 76,342,000 76,179,369 162,631

    (2) 管理費 185,148,000 173,445,591 11,702,409

支 　２　文化芸術事業費（倉吉未来中心） 19,431,000 18,823,486 607,514

    (1) 鳥取出身のアーティストによ 5,013,000 5,012,212 788

　　　　るコンサート

    (2) 宝塚歌劇「宙組」倉吉公演 52,000 51,100 900

    (3) 仲道郁代「光のこどもたち」 1,506,000 1,505,660 340

    (4) 熱帯ＪＡＺＺ楽団倉吉公演 5,521,000 5,520,019 981

    (5) 菊池ひみこＤＯＵＢＵＬＥ 3,959,000 3,958,551 449

　　　　ＱＵＲＴＥＴ

　  (6) 共通経費＜倉吉未来中心＞ 3,380,000 2,775,944 604,056

Ⅳ　梨記念館事業費 149,954,000 141,530,643 8,423,357

出 　１　鳥取二十世紀梨記念館管理運営 128,104,000 126,286,059 1,817,941

　　　事業費

    (1) 職員給与費 37,526,000 35,574,843 1,951,157

    (2) 管理費 90,578,000 90,711,216 △ 133,216

　２　鳥取二十世紀梨記念館受託事業 2,836,000 2,800,980 35,020

　　　費（未来展開催事業）

　３　鳥取二十世紀梨記念館受託事業 1,122,000 716,100 405,900

　　　費（展示データ更新事業）

　４　鳥取二十世紀梨記念館集客対策 17,892,000 11,727,504 6,164,496

　　　事業費

Ⅴ　退職金 84,879,000 84,878,988 12

　１　退職金 84,879,000 84,878,988 12

決算額 差　異科　　　目 予算額
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備 考

円 円 円

Ⅵ　固定資産取得支出 30,000,000 30,000,000 0

　１　投資有価証券購入支出 30,000,000 30,000,000 0

Ⅶ　予備費 61,648,000 0 61,648,000

　１　予備費 61,648,000 0 61,648,000

支

出

当期支出合計(C) 1,057,192,000 961,485,567 95,706,433

△ 94,795,000 △ 19,816,655 △ 74,978,345

0 74,978,950 △ 74,978,950

決算額 差　異

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額
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科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 196,710,461 Ⅰ　負債 121,562,581

　１　現金預金 158,703,672 　１　流動負債 121,562,581

　　(1) 現金 524,600 　　(1) 未払金 92,726,276

　　(2) 普通預金 158,179,072  　 (2) 前受金 3,740,140

　２　未収金 33,628,906  　 (3) 預り金 2,049,411

　３　前払金 187,925  　 (4) 仮受金 23,046,754

　４　仮払金 4,021,028 　２　固定負債 0

　５　棚卸資産 168,930 　　(1) 退職給与引当金 0

Ⅱ　固定資産 2,030,095,984 Ⅱ　正味財産 2,105,243,864

　１　基本財産 2,000,000,000 　(うち基本金) ( 2,000,000,000 )

　　(1) 債権 2,000,000,000 　(当期正味財産増加額) ( 10,119,333 )

　２　その他の固定資産 30,095,984

　　(1) 電話加入権 74,984

　　(2) 敷金 21,000

　　(3) 投資有価証券 30,000,000

　　(4) 退職給与引当預金 0

合　　　計 2,226,806,445 合　　　計 2,226,806,445

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表
（平成１８年３月３１日現在）

資　　　産　　　の　　　部 負 債 及 び 正 味 財 産 の 部

金　　額 金　　額
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三 平成１８年度事業計画

公の施設を管理する者としての自覚を忘れず、利用者の安全を第一に確保しながら、効率的

な管理業務を行うとともに、文化立県を目指し 「改革のための基本方針」 で定めた目標の実、

現に配慮しながら、平成１８年度は次の事業を行う。

１ 財団の管理運営

財団法人鳥取県文化振興財団の事務、事業の適正かつ円滑な管理運営を行う。

(1) 資産の管理に関すること

(2) 理事会に関すること

(3) 評議員会に関すること

(4) 事業計画、報告及び収支予算、決算に関すること

(5) 人事管理、給与関係事務に関すること

(6) 会計経理及び契約に関すること

(7) 関係機関との連絡調整に関すること

(8) 人材育成に関すること

(9) その他、財団の事務処理に関すること

２ 県民文化会館の実施事業

(1) 県民文化会館の管理運営の受託

県からの委託を受け、県民文化会館の円滑な管理運営を行う。

① 管理事務

ア 施設設備の維持管理に関すること

イ 利用の許可に関すること

ウ 利用者の応接に関すること

エ 管理状況の報告に関すること

② 利用料徴収事務

ア 利用料の調定に関すること

イ 利用料の収納及び還付に関すること

ウ 利用状況の報告に関すること

③ 文化振興財団情報誌「アルテ」の発行

④ 鳥取県文化施設協議会事務局館に関すること

⑤ 全国公立文化施設協会の技術部会委員長館に関すること

(2) 文化芸術事業の実施

県内の文化活動者と協働して事業を行い、文化に親しむ人々を増やすとともに優れた

文化芸術を生み出し、文化立県を図る。
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３ 倉吉未来中心の実施事業

(1) 倉吉未来中心の管理運営の受託

県及び倉吉市（中部の町が一部負担）からの委託を受け、倉吉未来中心の円滑な管理

運営を行う。

① 管理事務

ア 施設設備の維持管理に関すること

イ 利用の許可に関すること

ウ 利用者の応接に関すること

エ 管理状況の報告に関すること

② 利用料徴収事務

ア 利用料の調定に関すること

イ 利用料の収納及び還付に関すること

ウ 利用状況の報告に関すること
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備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　基本財産運用益収入 39,581 39,000 581

　１　基本財産利息収入 39,581 39,000 581

Ⅱ　管理運営事業収入 569,788 731,469 △ 161,681

　１　管理運営受託収入 454,917 605,034 △ 150,117

    (1) 県民文化会館 255,066 264,900 △ 9,834

    (2) 倉吉未来中心 199,851 225,390 △ 25,539

        梨記念館 0 114,744 △ 114,744

　２　利用料収入 110,671 123,802 △ 13,131

収     (1) 県民文化会館 66,932 57,075 9,857

    (2) 倉吉未来中心 43,739 36,100 7,639

    　  梨記念館 0 30,627 △ 30,627

　３　手数料収入 4,200 0 4,200

    (1) 県民文化会館 2,400 0 2,400

    (2) 倉吉未来中心 1,800 0 1,800

　　　補助金等収入 0 2,633 △ 2,633

　　    補助金収入 0 960 △ 960

　　    交付金収入 0 1,673 △ 1,673

Ⅲ　事業収入 92,206 86,494 5,712

入 　１　文化芸術事業収入 92,206 84,544 7,662

　　(1) 受託収入 27,805 41,646 △ 13,841

    (2) 助成金収入 15,366 3,878 11,488

    (3) 入場料・参加料収入 46,755 15,729 31,026

    (4) 公演バス運賃収入 270 0 270

    (5) 預りチケット手数料収入 10 855 △ 845

　　(6) 友の会会費収入 1,750 1,642 108

　　(7) 協賛金収入 250 0 250

   　　 補助金収入 0 16,869 △ 16,869

    　　評価モデル調査事業収入 0 3,925 △ 3,925

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書
（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
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備　考

千円 千円 千円

　　  梨記念館事業収入 0 1,950 △ 1,950

        物品販売等収入 0 200 △ 200

        売店販売手数料収入 0 1,500 △ 1,500

        体験料収入 0 250 △ 250

Ⅳ　雑収入 157 89 68

　１　受取利息 1 1 0

　２　有価証券運用収入 156 78 78

　  　雑収入 0 10 △ 10

収   　特定預金取崩収入 0 84,879 △ 84,879

　  　退職給与引当預金取崩収入 0 84,879 △ 84,879

  　補助金収入 0 18,766 △ 18,766

　  　県補助金収入 0 18,766 △ 18,766

  　寄附金収入 0 1,700 △ 1,700

入

当期収入合計(A) 701,732 962,397 △ 260,665

前期繰越収支差額 74,978 94,795 △ 19,817

収入合計(B) 776,710 1,057,192 △ 280,482

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
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備 考

千円 千円 千円

Ⅰ　管理費 5,127 25,308 △ 20,181

　１　財団事務局費 5,127 25,308 △ 20,181

Ⅱ　県民文化会館事業費 451,630 424,482 27,148

　１　県民文化会館管理運営事業費 324,398 321,975 2,423

    (1) 職員給与費 101,645 90,761 10,884

    (2) 管理費 222,753 231,214 △ 8,461

　２　文化芸術事業費（県民文化会館） 127,232 102,507 24,725

    (1) とっとりの芸術宅配便事業 5,931 5,723 208

    (2) 鳥取県青少年郷土芸能の祭典 5,482 4,155 1,327

支     (3) 鳥取県演劇創造事業 8,303 0 8,303

    (4) 鳥取出身のアーティストによる 6,281 0 6,281

　　　　コンサート

    (5) 第２回鳥取県声楽オーディショ 4,666 3,168 1,498

　　　　ン

    (6) 倉吉未来中心「楽演祭」事業 1,650 0 1,650

    (7) 県民文化会館「自由空間音楽会」 1,167 666 501

    (8) 演劇ワークショップ 795 448 347

    (9) 舞台技術スタッフ養成講座 2,138 1,840 298

   (10) 演劇大学２００６　ｉｎ 337 0 337

　　　　ｙｏｎａｇｏ

出    (11) 鳥取ミュージカル事業 3,910 0 3,910

   (12) 地元アーティスト支援事業 1,298 0 1,298

　　　　「名曲をあなたに」

   (13) 佐藤しのぶソプラノ・リサイタ 7,991 0 7,991

　　　　ル

   (14) 狂言を楽しむ 4,949 5,421 △ 472

   (15) キエフ・オペラ 325 0 325

   (16) 森は生きている 7,070 0 7,070

   (17) 伊勢正三・太田裕美・大野真澄 5,341 0 5,341

        コンサート

   (18) 劇団四季ミュージカル 406 0 406

　　　　「コーラスライン」

   (19) 霧のむこうのふしぎな町 3,818 0 3,818

   (20) 熱帯ＪＡＺＺ楽団２００６倉吉 6,913 0 6,913

　　　　公演

増　減前年度予算額科　　　目 予算額
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備 考

千円 千円 千円

   (21) ニューヨーク・シンフォニック 734 0 734

　　　　アンサンブル

   (22) 川畠成道＆大阪シンフォニック 5,558 0 5,558

　　　　交響楽団

   (23) 松竹大歌舞伎＆歌舞伎出前授業 9,017 0 9,017

   (24) 子どものためのシェイクスピア 4,834 4,251 583

　　　　「リチャードⅢ世」

　 (25) 共通経費＜県民文化会館＞ 14,898 14,698 200

　 (26) 共通経費＜倉吉未来中心＞ 3,279 0 3,279

   (27) 西部拠点設置運営 3,546 0 3,546

支    (28) スポレク鳥取２００６祭典旗引 2,820 0 2,820

　　　　継式受託事業費

   (29) 平成の芝居小屋「朝日座」舞台 3,775 3,358 417

　　　　制作受託事業費

   　　 ふるさとの文学を題材としたド 0 3,181 △ 3,181

        ラマリーディング公演

   　　 知事賞受賞者コンサート 0 5,358 △ 5,358

   　　 舞台技術研修会 0 346 △ 346

   　　 フランクフルト国立管弦楽団 0 1,731 △ 1,731

　　　　米子公演

   　　 ＮＨＫ交響楽団演奏会鳥取公演 0 132 △ 132

出    　　 ミュージカル「銀河鉄道の夜」 0 591 △ 591

   　　 アラジンと魔法のランプ 0 5,227 △ 5,227

   　　 愛知万博「鳥取県の日」舞台制 0 3,826 △ 3,826

        作受託事業費

   　　 第１７回全国生涯学習フェステ 0 31,372 △ 31,372

        ィバル式典企画制作受託事業費

   　　 東アジア弦楽器コンサート舞台 0 2,100 △ 2,100

　　　　制作受託事業費

   　　 とっとり童謡音楽祭舞台制作受 0 990 △ 990

　　　　託事業費

   　　 評価モデル調査事業費 0 3,925 △ 3,925

Ⅲ　倉吉未来中心事業費 245,470 280,921 △ 35,451

　１　倉吉未来中心管理運営事業費 245,390 261,490 △ 16,100

    (1) 職員給与費 63,930 76,342 △ 12,412

    (2) 管理費 181,460 185,148 △ 3,688

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
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備 考

千円 千円 千円

　２　鳥取二十世紀梨記念館残務関係事 80 0 80

　　　業費

　　　文化芸術事業費（倉吉未来中心） 0 19,431 △ 19,431

    　　鳥取出身のアーティストによる 0 5,013 △ 5,013

　　　　コンサート

    　　宝塚歌劇「宙組」倉吉公演 0 52 △ 52

        仲道郁代「光のこどもたち」 0 1,506 △ 1,506

        熱帯ＪＡＺＺ楽団倉吉公演 0 5,521 △ 5,521

    　  菊池ひみこＤＯＵＢＬＥ 0 3,959 △ 3,959

　　　　ＱＵＲＴＥＴ

支 　      共通経費＜倉吉未来中心＞ 0 3,380 △ 3,380

Ⅳ　固定資産取得支出 3,500 30,000 △ 26,500

　１　車輌運搬具購入支出 3,500 0 3,500

　　　投資有価証券購入支出 0 30,000 △ 30,000

Ⅴ　予備費 70,983 61,648 9,335

　１　予備費 70,983 61,648 9,335

　　梨記念館事業費 0 149,954 △ 149,954

　　　鳥取二十世紀梨記念館管理運営事 0 128,104 △ 128,104

出 　　　業費

    　  職員給与費 0 37,526 △ 37,526

        管理費 0 90,578 △ 90,578

　　　鳥取二十世紀梨記念館受託事業費 0 2,836 △ 2,836

　　　（未来展開催事業）

　　　鳥取二十世紀梨記念館受託事業費 0 1,122 △ 1,122

　　　（展示データ更新事業）

　　　鳥取二十世紀梨記念館集客対策事 0 17,892 △ 17,892

　　　業費

　　退職金 0 84,879 △ 84,879

　　　退職金 0 84,879 △ 84,879

当期支出合計(C) 776,710 1,057,192 △ 280,482

△ 74,978 △ 94,795 19,817

0 0 0

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
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